
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 1/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO Nº 132/2024 
 

 
SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá 

outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Orçamentária nº 102 de 27 de dezembro de 2023, 
 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício o Credito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 83.000,00 (oitenta e três 

mil), destinado ao reforço das seguintes dotações orçamentárias:  

 

 
Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar 

mencionado no Artigo 1º desta lei, será utilizado a anulação parcial de 

dotação discriminada abaixo, conforme autoriza o artigo 43, § 1º, inciso III 
da Lei Federal nº 4.320/64: 

 

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Diamante do Norte/PR, 12 de julho de 2024. 

 

 
 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito 

DESPESA DESCRIÇÃO 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do Ensino Fundamental  

Red. 490 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 10.000,00 

Red. 103 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 103 14.000,00 

Red. 109 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 103 22.500,00 

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da Educação Infantil 

Red. 134 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 103 14.000,00 

Red. 140 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 103 22.500,00 

TOTAL R$.  83.000,00 

DESPESA DESCRIÇÃO 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

05.004.27.812.009.1056 Convenio nº. 498/2023 – SECID – PROJETO MEU CAMPINHO 

Red. 492 4.4.90.51.00.00 Obras e instalações 000 83.000,00 

TOTAL R$.  83.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 2/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

ADENDO Nº I – RE/RATIFICAÇÃO DE EDITAL 

EDITAL CHAMAMENETO PÚBLICO Nº 01/2024 

Fica retificado o ETP – Estudo Técnico Preliminar em sua Clausula 3; e, no Edital o anexo  Termo de 

Referência em sua clausula 8.30.  Objeto: chamamento público é o CREDENCIMENTO DE PESSOA 

JURÍDICA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE 

MOTORISTA, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Diamante do Norte/PR., 

compreendendo: 

Onde-se Lê:  

 

ETP – Estudo Técnico Preliminar 

3.5.5.  A documentação relativa à HABILITAÇÃO PESSOA FISICA consistirá em: 
 

3.5.6 Motorista: Possuir Ensino médio Completo; com Carteira Nacional de Habilitação na categoria 

“C;” Motorista: Possuir Ensino médio Completo; com Carteira Nacional de Habilitação na 

categoria “D.” Curso de Direção Defensiva, Curso de Condutor para Transporte Coletivo de 

Passageiros. 

 

Termo de Referência, anexo do Edital. 
 

8.31. Motorista: Possuir Ensino médio Completo; com Carteira Nacional de Habilitação na categoria 

“C;” Motorista: Possuir Ensino médio Completo; com Carteira Nacional de Habilitação na 

categoria “D.” Curso de Direção Defensiva, Curso de Condutor para Transporte Coletivo de 

Passageiros. 

 

 Leia –Se :  
ETP – Estudo Técnico Preliminar 

3.5.6.  A documentação relativa à HABILITAÇÃO PESSOA FISICA consistirá em: 

 
3.5.6 Motorista: Possuir Ensino Fundamental Completo, com Carteira Nacional de Habilitação na 

categoria “C;” Motorista: Possuir Ensino Fundamental Completo, com Carteira Nacional de 

Habilitação na categoria “D.” Curso de Direção Defensiva, Curso de Condutor para Transporte 
Coletivo de Passageiros. 

 

Termo de Referência, anexo do Edital. 

 
8.31. Motorista: Possuir Ensino Fundamental Completo, com Carteira Nacional de Habilitação na 

categoria “C;” Motorista: Possuir Ensino Fundamental Completo; com Carteira Nacional de 

Habilitação na categoria “D.” Curso de Direção Defensiva, Curso de Condutor para Transporte 
Coletivo de Passageiros. 

 

  Comunicar os interessados que o Município Credenciará 2 (dois) motoristas com Carteira “C” e 2 (dois) 

motoristas com Carteira “D”. O conteúdo fica incorporado ao referido edital de   licitação, sendo dada a 

continuidade dos credenciamentos conforme prazo de 12 (doze) meses. 

Fica Ratificado os demais termos do Edital. 

Diamante do Norte - Pr., 12 de julho de 2024. 
 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 3/20

 
 

 
 

 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 

“AMPLA CONCORRÊNCIA” 

 

CONSIDERANDO QUE: Foi realizado licitação para aquisição deste Objeto no Pregão 

Eletrônico de Nº 16/2024 com abertura em 12/07/2024, onde houve um ATO FRACASSADO, 

onde se refere aos itens citados neste Estudo Técnico Preliminar; 

 

 

CONSIDERANDO: A necessidade dos veículos a serem adquiridos, para dar melhor suporte ao 

atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e dar melhores condições aos usuários do SUS, que 

se realize uma nova licitação dentro da legalidade vigente; 

 

CONSIDERANDO QUE, houve a necessidade de novo estudo de mercado, alterando de 

menor valor para média.  

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, a prorrogação do Edital 

que será realizado em 30/07/2024 às 09hs00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 16/2024. 

 

 

OBJETO: Aquisição de equipamentos do tipo:  veículo utilitário Sedan SESA nº 506/2023; 

SESA nº 1108/2023, do município de Diamante do Norte/PR.  Exclusivo Ampla 

Concorrência.  

 

Valor Estimado: R$ 219.873,34(duzentos e dezenove mil, oitocentos e setenta e três reais e 

trinta e quatro centavos). 
 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e 

no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

Diamante do Norte/PR, 12 de julho de 2024. 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 4/20

 
 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO- SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 31/07/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 24/2024. 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR 

OFICINAS DE KARATÊ, DESENHO E GRAFITE, BANDA MUSICAL E 

CORAL, ARTESANATO E EDUCADOR FÍSICO, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do município de Diamante do 

Norte/PR, conforme especificações constantes no termo de referência. 

 

Valor Estimado: R$ 138.873,60 (cento e trinta e oito mil e oitocentos e setenta e três 

reais e sessenta centavos). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

 

 

Diamante do Norte/PR, 12 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 5/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2024 SRP – PMDN – ID: 2706/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: EDNA DOS SANTOS MIRON 

 

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL Aquisição de refeições prontas do tipo marmitex e self-service, visando atender as 

necessidades das secretarias municipais deste município de Diamante do Norte-PR.  

 

Fornecedor: EDNA DOS SANTOS MIRON - CNPJ/CPF: 53.516.011/0001-95 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2-1   Contratação de empresa para 

fornecimento de refeições 

prontas tipo marmitex Média. 

cardápio mínimo, Arroz Branco, 

Feijão, Salada, Peixe, Carnes 

Bovina, Suína, Frango, 

legumes. 

 Restaurante 

Sabor da 

Casa 

UNID. 

 

1500 R$ 20,3000  R$ 30.450,0000 

Valor Total da Ata de Registro de Preço -R$ 30.450,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS E 

CINQUENTA REAIS). 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 12 de Julho de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 6/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024 SRP – PMDN – ID: 2707/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: CESTA BÁSICA MINIMERCADO DO LUIZ 

 

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

Aquisição de refeições prontas do tipo marmitex e self-service, visando atender as necessidades das secretarias 

municipais deste município de Diamante do Norte-PR.  

 

FORNECEDOR: CESTA BASICA MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA - CNPJ: 51.842.982/0001-08 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, 

POLIDO, CLASSE LONGO FINO, 

PACOTE 5 KG. 

MINUETO Pacote 900 R$ 17,3900 R$ 

15.651,0000 

1-2 AÇUCAR CRISTAL, PACOTE C/ 

5KG - DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR 

CRISTAL DE ORIGEM 

VEGETAL, CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR 

SACAROSE DE CANA-DE-

AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO 

COM CRISTAIS BEM 

DEFINIDOS. COR: BRANCA. 

ODOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. 

SABOR: PRÓPRIO DO 

PRODUTO. COMPOSIÇÃO 

BÁSICA CENTESIMAL DO 

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 

EMPACOTADO: SACAROSE 

CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 

99,6 %; SAIS MINERAIS 

CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 

0,10 %; UMIDADE MÁXIMA DE 

0,07 %; OUTROS 

COMPONENTES 0,23 % 

ALTO 

ALEGRE 

Pacote 450 R$ 12,2900 R$ 5.530,5000 

1-3 FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA 

(CARIOCA), NOVO, GRÃOS 

INTEIROS, ASPECTO 

BRILHOSO, LISO, ISENTO DE 

MATÉRIA TERROSA, PEDRAS 

OU CORPOS ESTRANHOS, 

FUNGOS OU PARASITAS E 

LIVRE DE UMIDADE, 

EMBALAGEM DE 1 KG, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

PREDILET

O 

Pacote 900 R$ 3,8900 R$ 3.501,0000 

1-4 MACARRÃO SEMOLADO, 

ESPAGUETE, PCTE 1 KG. 

JOIA Pacote 450 R$ 3,9900 R$ 1.795,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 7/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

SÊMOLA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE 

TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

FÉCULA DE MANDIOCA OU 

CREME DE MILHO, CORANTES 

NATURAIS URUCUM E 

CÚRCUMA. CONTÉM GLUTEN. 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 

MESES 

1-5 ÓLEO VEGETAL, SOJA, (900 

ML): ÓLEO VEGETAL, 

EMBALAGEM 900 ML. 

PRODUTO ALIMENTÍCIO, 

ORIGINÁRIO DA SOJA, 

REFINADO DENTRO DE 

PADRÃO RIGOROSO DE 

QUALIDADE COM OBTENÇÃO 

DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, 

LEVE E SAUDÁVEL, DE 

ACORDO COM OS PADRÕES 

LEGAIS. EMBALAGEM COM 900 

ML, DEVIDAMENTE 

ROTULADA CONFORME 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

COCAMAR Lata 900 R$ 4,4900 R$ 4.041,0000 

1-6 BISCOITO DOCE, EMBALAGEM 

DE 360 GRAMAS CONTENDO 3 

PACOTES COM 120G CADA. 

PARATI Pacote 450 R$ 3,4900 R$ 1.570,5000 

1-7 BISCOITO CREAM CRACKER, 

EMBAGAGEM 360G GRAMAS 

CONTENDO 3 PACOTES DE 

120G CADA. 

PARATI Pacote 450 R$ 3,4900 R$ 1.570,5000 

1-8 CAFÉ EM GRÃO TORRADO E 

MOÍDO, 100% CAFÉ, COM 

CERTIFICADO TRADICIONAL 

SELO DE PUREZA ABIC - 1ª 

LINHA. PROCESSAMENTO 

NATURAL; BEBIDA 

ENCORPADA; SABOR INTENSO 

E PROLONGADO; DOÇURA 

MÉDIA; AROMA INTENSO; 

ACIDEZ MÉDIA; TORRA MÉDIA 

COR PADRÃO; MOAGEM FINA; 

CONTEUDO LÍQUIDO: 500G; 

PESO BRUTO: 515 G; 

DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 

95 X 65 X 185; PESO BRUTO DA 

EMBALAGEM: 5,34 KG; 

FRACIONAMENTO DA EMB 

SECUNDÁRIA: PACOTE DE 

500G DIMENSÕES DA EMB 

SECUNDÁRIA: CAIXA 

ITAMARAT

Y 

Pacote 900 R$ 11,9900 R$ 

10.791,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 8/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

MALETA-326 X 196 X 183 CAIXA 

WA - 326 X 192 X 186; TIPO 

DEEMPACOTAMENTO: A 

VÁCUO . 

1-9 CHÁ MATE, TOSTADO, 100% 

PURO (FOLHAS E TALOS DE 

ERA MATE), EMBALAGENS DE 

POLIETILENO, TRANSPARENTE 

E ATÓXICA FECHADA E 

REEMBALADO EM CAIXA COM 

250GR 

UNIAO DA 

VITORIA 

Caixa 450 R$ 2,8900 R$ 1.300,5000 

1-10 LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, 

EMBALAGEM TIPO 

TETRAPACK DE (01 LITRO): 

LEITE LONGA VIDA INTEGRAL; 

PROCESSADO PELO SISTEMA 

UHT/UAT; ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM ASSÉPTICA, 

CARTONADA E ALUMINIZADA, 

CONTENDO 01 (UM) LITRO DE 

PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR 

EXTERNAMENTE NO RÓTULO 

DA EMBALAGEM OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, 

TEMPERATURA DESEJÁVEL, 

QUANTIDADE DO PRODUTO, 

NÚMERO DE REGISTRO E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 

SIF/DIPOA E/OU SISP E/OU SIM. 

O PRODUTO DEVERÁ 

ATENDER A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO (MAPA) E DO 

REGULAMENTO DA INSPEÇÃO 

INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE 

PRODUTOS DE ORIGEM 

ANIMAL DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA (RIISPOA), EM 

ESPECIAL A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 370 DE 

04/09/1997. A INSCRIÇÃO "LEITE 

UHT INTEGRAL LONGA VIDA" 

DEVERÁ ESTAR VISÍVEL NO 

RÓTULO E A PERCENTAGEM 

DE TEOR DE GORDURA 

ACEITÁVEL SERÁ DE, NO 

MÍNIMO, DE 3%. COM 

VALIDADE MÍNIMA DE 03 

(TRÊS) MESES, A PARTIR DA 

LIDER Caixa 1350 R$ 3,9900 R$ 5.386,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 9/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. 

1-11 SAL REFINADO (01 KG): SAL 

REFINADO, EMBALAGEM 01 

KG. BENEFICIADO E ISENTO DE 

SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, 

IMPUREZAS ORGÂNICAS, 

AREIAS E FRAGMENTOS DE 

CONCHAS. PRODUTO MOÍDO 

DEVERÁ PASSAR 

TOTALMENTE PELE PENEIRA 

NÚMERO 20. PRODUZIDO E 

EMBALADO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA EM 

PACOTES DE 01 KG LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES E DE FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 30 DIAS DA 

ENTREGA DO PRODUTO. 

UNIAO Pacote 450 R$ 1,6900 R$ 760,5000 

1-12 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA 

DUPLA DE ALTA QUALIDADE, 

CONTÉM 100% FIBRAS 

CELULÓSICAS NATURAIS, 

APRESENTAÇÃO EM PACOTE 

CONTENDO 4 ROLOS DE NO 

MÍNIMO 30M X 10CM. 

TROPICOS Pacote 900 R$ 3,8900 R$ 3.501,0000 

1-13 SABONETE BACTERICIDA, 

DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, 

COM NO MÍNIMO 85 G, 1ª LINHA 

VIDA Unid. 900 R$ 1,1900 R$ 1.071,0000 

1-14 CREME DENTAL, MÍNIMO 90 

GRAMAS, COM FLÚOR E 

CÁLCIO, COM MICRO 

PARTÍCULAS POLIDORAS, 

APROVADO PELA ABO 

DENTIL Unid. 900 R$ 1,7900 R$ 1.611,0000 

1-15 SABAO EM PEDRA, 

GLICERINADO, PACOTE C/ 5 

UNIDADES DE 180 GRAMAS, 1ª 

LINHA, COMPOSIÇÃO: SABÃO 

DE ACIDOS GRAXOS DE 

COCO/BABAÇU, SABÃO DE 

ACIDOS GRAXOS DE SEBO, 

SABÃO DE ACIDOS GRAXOS DE 

SOJA, CLORETO DE SODIO, 

GLICERINA, SILICATO DE 

SODIO E ÁGUA. 

BARRA 

NOVA 

Pacote 450 R$ 4,4900 R$ 2.020,5000 

1-16 Esponja de aço contendo 8 unidades 

60g 

ASSOLAM Unid 450 R$ 1,8900 R$ 850,5000 

1-17 SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 

NO MINIMO 800 gr. 

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO 

ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

ULTRA 

CLASS 

Caixa 450 R$ 3,4900 R$ 1.570,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 10/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

COADJUVANTES, SINERGISTA, 

CORANTES, ENZIMAS, 

BRANQUEADOR ÓPTICO, 

FRANGANCIAS E/ CARGA - 

MARCA DE REFERENCIA OMO 

TAMANHO PROFISSIONAL 

1-18 SARDINHA EM LATA 

PREPARADA COM PESCADO 

FRESCO, EM LATAS DE 250 

GRAMAS, LIMPO, 

EVISCERADO, COZIDO. 

IMERSA EM ÓLEO 

COMESTÍVEL. A EMBALAGEM 

DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL, NÚMERO DO 

LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. O 

PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

GOMES DA 

COSTA 

Lata 900 R$ 8,9500 R$ 8.055,0000 

1-19 EXTRATO DE TOMATE, 

CONCENTRADO, EMBALAGEM 

SACHE DE NO MINIMO 330 

GRAMAS. INGREDIENTES: 

TOMATE, SAL, AÇÚCAR. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

FUGINI Sache 450 R$ 2,3900 R$ 1.075,5000 

1-20 FARINHA DE MANDIOCA FINA, 

TORRADA, ISENTA DE 

MATÉRIA TERROSA, FUNGOS 

OU PARASITAS E LIVRE DE 

UMIDADE E FRAGMENTOS 

ESTRANHOS. EMBALAGENS DE 

1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

MEIRE Pacote 450 R$ 4,2900 R$ 1.930,5000 

1-21 FUBÁ DE MILHO AMARELO 

MIMOSO, EMBALAGEM 500 

GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO 

MÍNIMA: COMPOSIÇÃO 

MÍNIMA DE ACIDO FÓLICO 60 

MCG E FERRO 1,5 MG NA 

PORÇÃO DE 40 GRAMAS, 

ASSIM COMO TODA 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

EXIGIDA PELA LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. EMBALAGEM 

PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 

SINHA Pacote 450 R$ 1,3900 R$ 625,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 11/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

DE 06 MESES E DATA DE 

EMPACOTAMENTO DE NO 

MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA 

DO PRODUTO. 

1-22 OVOS BRANCO OU MARRONS 

DE GALINHA - PRODUTO 

FRESCO, TIPO MÉDIO, 

ÍNTEGRO, TAMANHO 

UNIFORME, PROVENIENTE DE 

AVICULTOR COM INSPEÇÃO 

OFICIAL, CASCA LISA, POUCO 

POROSA, SEM MANCHAS OU 

SUJIDADES, SEM 

RACHADURAS, ISENTO DE 

PODRIDÃO E FUNGOS. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM RESISTENTE DE 

PAPELÃO OU PLÁSTICO OU 

ISOPOR. QUANTIDADE 30 

UNIDADES. 

GRANJA 

GARCIA 

Cartel

a 

450 R$ 9,8900 R$ 4.450,5000 

1-23 MACARRÃO SEMOLA SEM 

OVOS TIPO PARAFUSO 500GR - 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ACIDO FÓLICO (100G DE 

FARINHA DE TRIGO DEVE 

FORNECER NO MÍNIMO 4,2 MG 

DE FERRO E 150 MCG DE ACIDO 

FÓLICO (RCD 344 – 13/12/02), 

SEM OVOS, CORANTE 

NATURAL DE URUCUM E 

CURCUMA MAIS BETA 

CAROTENO (PRO-VITAMINA A) 

ADICIONADOS COM ÁGUA E 

SUBMETIDOS A PROCESSO 

TECNOLÓGICO ADEQUADO. 

MASSA ALIMENTÍCIA EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 

263 DE 22/09/05) E DECRETO 

12.486/78, DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO ESTADO DE SÃO 

PAULO (NTA 49 – MASSAS 

ALIMENTÍCIAS OU 

MACARRÃO). CONTÉM 

GLÚTEN. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA DE SACOS EM 

POLIETILENO ATÓXICA, COM 

CONTEÚDO LIQUIDO DE NO 

MÍNIMO 500 GRS, 

DEVIDAMENTE LACRADO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 

MESES DA ENTREGA DO 

JOIA Pacote 450 R$ 1,9900 R$ 895,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 12/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

PRODUTO. 

1-24 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ACIDO FÓLICO, PCTE 1KG 

COAMO Pacote 450 R$ 3,1900 R$ 1.435,5000 

1-25 CEBOLA PACOTE COM 1KG - 

SECA, BRANCA, DE 1ª 

QUALIDADE, COMPACTA E 

FIRME, SEM LESÕES DE 

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, 

PERFURAÇÕES E CORTES, 

TAMANHO E COLORAÇÃO 

UNIFORMES, ISENTO DE 

SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. ACONDICIONADAS 

EM CAIXAS PRÓPRIAS 

COMERCIO 

DE 

FRUTAS 2 

IRMAOS 

Kilo 450 R$ 3,8900 R$ 1.750,5000 

1-26 ALHO PACOTE COM 500GR- DE 

1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. 

PRODUTO NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR PROBLEMAS 

COM COLORAÇÃO NÃO 

CARACTERÍSTICA, ESTAR 

MACHUCADO, PERFURADO, 

MUITO MADURO E NEM MUITO 

VERDE, DEVENDO ESTAR 

INTACTO, EMBALADOS DE 

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO 

E ACONDICIONADOS EM 

CAIXAS PRÓPRIAS. 

COMERCIO 

DE 

FRUTAS 2 

IRMAOS 

Pacote 450 R$ 9,8700 R$ 4.441,5000 

1-27 ACHOCOLATADO EM PÓ 

INSTANTÂNEO TRADICIONAL, 

A BASE DE AÇÚCAR, CACAU 

EM PÓ E EXTRATO DE MALTE, 

ENRIQUECIDO COM 

VITAMINAS E FERRO. COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE DE 

NO MÍNIMO 12 MESES E DATA 

DE FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 30 DIAS, PACOTE 

OU LATA 400GRS 

NUTRINGA Pacote 450 R$ 2,9200 R$ 1.314,0000 

2-1 ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, 

POLIDO, CLASSE LONGO FINO, 

PACOTE 5 KG. 

MINUETO Pacote 300 R$ 17,3900 R$ 5.217,0000 

2-2 AÇUCAR CRISTAL, PACOTE C/ 

5KG - DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR 

CRISTAL DE ORIGEM 

VEGETAL, CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR 

SACAROSE DE CANA-DE-

AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO 

COM CRISTAIS BEM 

ALTO 

ALEGRE 

Pacote 150 R$ 12,2900 R$ 1.843,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 13/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

DEFINIDOS. COR: BRANCA. 

ODOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. 

SABOR: PRÓPRIO DO 

PRODUTO. COMPOSIÇÃO 

BÁSICA CENTESIMAL DO 

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 

EMPACOTADO: SACAROSE 

CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 

99,6 %; SAIS MINERAIS 

CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 

0,10 %; UMIDADE MÁXIMA DE 

0,07 %; OUTROS 

COMPONENTES 0,23 % 

2-3 FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA 

(CARIOCA), NOVO, GRÃOS 

INTEIROS, ASPECTO 

BRILHOSO, LISO, ISENTO DE 

MATÉRIA TERROSA, PEDRAS 

OU CORPOS ESTRANHOS, 

FUNGOS OU PARASITAS E 

LIVRE DE UMIDADE, 

EMBALAGEM DE 1 KG, COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

PREDILET

O 

Pacote 300 R$ 3,8900 R$ 1.167,0000 

2-4 MACARRÃO SEMOLADO, 

ESPAGUETE, PCTE 1 KG. 

SÊMOLA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE 

TRIGO TIPO 2 ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

FÉCULA DE MANDIOCA OU 

CREME DE MILHO, CORANTES 

NATURAIS URUCUM E 

CÚRCUMA. CONTÉM GLUTEN. 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 

MESES 

JOIA Pacote 150 R$ 3,9900 R$ 598,5000 

2-5 ÓLEO VEGETAL, SOJA, (900 

ML): ÓLEO VEGETAL, 

EMBALAGEM 900 ML. 

PRODUTO ALIMENTÍCIO, 

ORIGINÁRIO DA SOJA, 

REFINADO DENTRO DE 

PADRÃO RIGOROSO DE 

QUALIDADE COM OBTENÇÃO 

DE ÓLEO CLARO, SEM CHEIRO, 

LEVE E SAUDÁVEL, DE 

ACORDO COM OS PADRÕES 

LEGAIS. EMBALAGEM COM 900 

ML, DEVIDAMENTE 

COCAMAR Lata 300 R$ 4,4900 R$ 1.347,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 14/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

ROTULADA CONFORME 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

2-6 BISCOITO DOCE, EMBALAGEM 

DE 360 GRAMAS CONTENDO 3 

PACOTES COM 120G CADA. 

PARATI Pacote 150 R$ 3,4900 R$ 523,5000 

2-7 BISCOITO CREAM CRACKER, 

EMBAGAGEM 360G GRAMAS 

CONTENDO 3 PACOTES DE 

120G CADA. 

PARATI Pacote 150 R$ 3,4900 R$ 523,5000 

2-8 CAFÉ EM GRÃO TORRADO E 

MOÍDO, 100% CAFÉ, COM 

CERTIFICADO TRADICIONAL 

SELO DE PUREZA ABIC - 1ª 

LINHA. PROCESSAMENTO 

NATURAL; BEBIDA 

ENCORPADA; SABOR INTENSO 

E PROLONGADO; DOÇURA 

MÉDIA; AROMA INTENSO; 

ACIDEZ MÉDIA; TORRA MÉDIA 

COR PADRÃO; MOAGEM FINA; 

CONTEUDO LÍQUIDO: 500G; 

PESO BRUTO: 515 G; 

DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 

95 X 65 X 185; PESO BRUTO DA 

EMBALAGEM: 5,34 KG; 

FRACIONAMENTO DA EMB 

SECUNDÁRIA: PACOTE DE 

500G DIMENSÕES DA EMB 

SECUNDÁRIA: CAIXA 

MALETA-326 X 196 X 183 CAIXA 

WA - 326 X 192 X 186; TIPO 

DEEMPACOTAMENTO: A 

VÁCUO . 

ITAMARAT

Y 

Pacote 300 R$ 11,9900 R$ 3.597,0000 

2-9 CHÁ MATE, TOSTADO, 100% 

PURO (FOLHAS E TALOS DE 

ERA MATE), EMBALAGENS DE 

POLIETILENO, TRANSPARENTE 

E ATÓXICA FECHADA E 

REEMBALADO EM CAIXA COM 

250GR 

UNIAO DA 

VITORIA 

Caixa 150 R$ 2,8900 R$ 433,5000 

2-10 LEITE, UHT/UAT, INTEGRAL, 

EMBALAGEM TIPO 

TETRAPACK DE (01 LITRO): 

LEITE LONGA VIDA INTEGRAL; 

PROCESSADO PELO SISTEMA 

UHT/UAT; ACONDICIONADO 

EM EMBALAGEM ASSÉPTICA, 

CARTONADA E ALUMINIZADA, 

CONTENDO 01 (UM) LITRO DE 

PRODUTO. DEVERÁ CONSTAR 

EXTERNAMENTE NO RÓTULO 

DA EMBALAGEM OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, 

LIDER Caixa 450 R$ 3,9900 R$ 1.795,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 15/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL, NÚMERO DE 

LOTE, DATA DE VALIDADE, 

TEMPERATURA DESEJÁVEL, 

QUANTIDADE DO PRODUTO, 

NÚMERO DE REGISTRO E 

CARIMBO DE INSPEÇÃO DO 

SIF/DIPOA E/OU SISP E/OU SIM. 

O PRODUTO DEVERÁ 

ATENDER A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO (MAPA) E DO 

REGULAMENTO DA INSPEÇÃO 

INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE 

PRODUTOS DE ORIGEM 

ANIMAL DO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA (RIISPOA), EM 

ESPECIAL A INSTRUÇÃO 

NORMATIVA Nº 370 DE 

04/09/1997. A INSCRIÇÃO "LEITE 

UHT INTEGRAL LONGA VIDA" 

DEVERÁ ESTAR VISÍVEL NO 

RÓTULO E A PERCENTAGEM 

DE TEOR DE GORDURA 

ACEITÁVEL SERÁ DE, NO 

MÍNIMO, DE 3%. COM 

VALIDADE MÍNIMA DE 03 

(TRÊS) MESES, A PARTIR DA 

DATA DE ENTREGA DO 

PRODUTO. 

2-11 SAL REFINADO (01 KG): SAL 

REFINADO, EMBALAGEM 01 

KG. BENEFICIADO E ISENTO DE 

SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, 

IMPUREZAS ORGÂNICAS, 

AREIAS E FRAGMENTOS DE 

CONCHAS. PRODUTO MOÍDO 

DEVERÁ PASSAR 

TOTALMENTE PELE PENEIRA 

NÚMERO 20. PRODUZIDO E 

EMBALADO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

EMBALAGEM PRIMÁRIA EM 

PACOTES DE 01 KG LÍQUIDO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 6 

MESES E DE FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 30 DIAS DA 

ENTREGA DO PRODUTO. 

UNIAO Pacote 150 R$ 1,6900 R$ 253,5000 

2-12 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA 

DUPLA DE ALTA QUALIDADE, 

CONTÉM 100% FIBRAS 

TROPICOS Pacote 300 R$ 3,8900 R$ 1.167,0000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 16/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CELULÓSICAS NATURAIS, 

APRESENTAÇÃO EM PACOTE 

CONTENDO 4 ROLOS DE NO 

MÍNIMO 30M X 10CM. 

2-13 SABONETE BACTERICIDA, 

DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, 

COM NO MÍNIMO 85 G, 1ª LINHA 

VIDA Unid. 300 R$ 1,1900 R$ 357,0000 

2-14 CREME DENTAL, MÍNIMO 90 

GRAMAS, COM FLÚOR E 

CÁLCIO, COM MICRO 

PARTÍCULAS POLIDORAS, 

APROVADO PELA ABO 

DENTIL Unid. 300 R$ 1,7900 R$ 537,0000 

2-15 SABAO EM PEDRA, 

GLICERINADO, PACOTE C/ 5 

UNIDADES DE 180 GRAMAS, 1ª 

LINHA, COMPOSIÇÃO: SABÃO 

DE ACIDOS GRAXOS DE 

COCO/BABAÇU, SABÃO DE 

ACIDOS GRAXOS DE SEBO, 

SABÃO DE ACIDOS GRAXOS DE 

SOJA, CLORETO DE SODIO, 

GLICERINA, SILICATO DE 

SODIO E ÁGUA. 

BARRA 

NOVA 

Pacote 150 R$ 4,4900 R$ 673,5000 

2-16 Esponja de aço contendo 8 unidades 

60g 

ASSOLAM Unid 150 R$ 1,8900 R$ 283,5000 

2-17 SABÃO EM PÓ, PACOTE COM 

NO MINIMO 800 gr. 

COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO 

ANIÔNICO, TAMPONANTES, 

COADJUVANTES, SINERGISTA, 

CORANTES, ENZIMAS, 

BRANQUEADOR ÓPTICO, 

FRANGANCIAS E/ CARGA - 

MARCA DE REFERENCIA OMO 

TAMANHO PROFISSIONAL 

ULTRA 

CLASS 

Caixa 150 R$ 3,4900 R$ 523,5000 

2-18 SARDINHA EM LATA 

PREPARADA COM PESCADO 

FRESCO, EM LATAS DE 250 

GRAMAS, LIMPO, 

EVISCERADO, COZIDO. 

IMERSA EM ÓLEO 

COMESTÍVEL. A EMBALAGEM 

DEVERÁ CONTER 

EXTERNAMENTE OS DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO E 

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 

NUTRICIONAL, NÚMERO DO 

LOTE, DATA DE VALIDADE, 

QUANTIDADE DO PRODUTO. O 

PRODUTO DEVERÁ 

APRESENTAR VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

GOMES DA 

COSTA 

Lata 300 R$ 8,9500 R$ 2.685,0000 

2-19 EXTRATO DE TOMATE, FUGINI Sache 150 R$ 2,3900 R$ 358,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 17/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CONCENTRADO, EMBALAGEM 

SACHE DE NO MINIMO 330 

GRAMAS. INGREDIENTES: 

TOMATE, SAL, AÇÚCAR. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. 

2-20 FARINHA DE MANDIOCA FINA, 

TORRADA, ISENTA DE 

MATÉRIA TERROSA, FUNGOS 

OU PARASITAS E LIVRE DE 

UMIDADE E FRAGMENTOS 

ESTRANHOS. EMBALAGENS DE 

1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE 

MÍNIMA DE 06 MESES. 

MEIRE Pacote 150 R$ 4,2900 R$ 643,5000 

2-21 FUBÁ DE MILHO AMARELO 

MIMOSO, EMBALAGEM 500 

GRAMAS. ESPECIFICAÇÃO 

MÍNIMA: COMPOSIÇÃO 

MÍNIMA DE ACIDO FÓLICO 60 

MCG E FERRO 1,5 MG NA 

PORÇÃO DE 40 GRAMAS, 

ASSIM COMO TODA 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

EXIGIDA PELA LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. EMBALAGEM 

PLÁSTICA DE 500 GRAMAS, 

PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 

DE 06 MESES E DATA DE 

EMPACOTAMENTO DE NO 

MÁXIMO 30 DIAS DA ENTREGA 

DO PRODUTO. 

SINHA Pacote 150 R$ 1,3900 R$ 208,5000 

2-22 OVOS BRANCO OU MARRONS 

DE GALINHA - PRODUTO 

FRESCO, TIPO MÉDIO, 

ÍNTEGRO, TAMANHO 

UNIFORME, PROVENIENTE DE 

AVICULTOR COM INSPEÇÃO 

OFICIAL, CASCA LISA, POUCO 

POROSA, SEM MANCHAS OU 

SUJIDADES, SEM 

RACHADURAS, ISENTO DE 

PODRIDÃO E FUNGOS. 

ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM RESISTENTE DE 

PAPELÃO OU PLÁSTICO OU 

ISOPOR. QUANTIDADE 30 

UNIDADES. 

GRANJA 

GARCIA 

Cartel

a 

150 R$ 9,8900 R$ 1.483,5000 

2-23 MACARRÃO SEMOLA SEM 

OVOS TIPO PARAFUSO 500GR - 

FARINHA DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

JOIA Pacote 150 R$ 1,9900 R$ 298,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 18/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

ACIDO FÓLICO (100G DE 

FARINHA DE TRIGO DEVE 

FORNECER NO MÍNIMO 4,2 MG 

DE FERRO E 150 MCG DE ACIDO 

FÓLICO (RCD 344 – 13/12/02), 

SEM OVOS, CORANTE 

NATURAL DE URUCUM E 

CURCUMA MAIS BETA 

CAROTENO (PRO-VITAMINA A) 

ADICIONADOS COM ÁGUA E 

SUBMETIDOS A PROCESSO 

TECNOLÓGICO ADEQUADO. 

MASSA ALIMENTÍCIA EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 

263 DE 22/09/05) E DECRETO 

12.486/78, DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO ESTADO DE SÃO 

PAULO (NTA 49 – MASSAS 

ALIMENTÍCIAS OU 

MACARRÃO). CONTÉM 

GLÚTEN. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA DE SACOS EM 

POLIETILENO ATÓXICA, COM 

CONTEÚDO LIQUIDO DE NO 

MÍNIMO 500 GRS, 

DEVIDAMENTE LACRADO. 

VALIDADE MÍNIMA DE 12 

MESES DA ENTREGA DO 

PRODUTO. 

2-24 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, 

ENRIQUECIDA COM FERRO E 

ACIDO FÓLICO, PCTE 1KG 

COAMO Pacote 150 R$ 3,1900 R$ 478,5000 

2-25 CEBOLA PACOTE COM 1KG - 

SECA, BRANCA, DE 1ª 

QUALIDADE, COMPACTA E 

FIRME, SEM LESÕES DE 

ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, 

PERFURAÇÕES E CORTES, 

TAMANHO E COLORAÇÃO 

UNIFORMES, ISENTO DE 

SUJIDADES, PARASITAS E 

LARVAS. ACONDICIONADAS 

EM CAIXAS PRÓPRIAS 

COMERCIO 

DE 

FRUTAS 2 

IRMAOS 

Kilo 150 R$ 3,8900 R$ 583,5000 

2-26 ALHO PACOTE COM 500GR- DE 

1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. 

PRODUTO NÃO DEVERÁ 

APRESENTAR PROBLEMAS 

COM COLORAÇÃO NÃO 

CARACTERÍSTICA, ESTAR 

MACHUCADO, PERFURADO, 

MUITO MADURO E NEM MUITO 

VERDE, DEVENDO ESTAR 

COMERCIO 

DE 

FRUTAS 2 

IRMAOS 

Pacote 150 R$ 9,8700 R$ 1.480,5000 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 19/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

INTACTO, EMBALADOS DE 

ACORDO COM A SOLICITAÇÃO 

E ACONDICIONADOS EM 

CAIXAS PRÓPRIAS. 

2-27 ACHOCOLATADO EM PÓ 

INSTANTÂNEO TRADICIONAL, 

A BASE DE AÇÚCAR, CACAU 

EM PÓ E EXTRATO DE MALTE, 

ENRIQUECIDO COM 

VITAMINAS E FERRO. COM 

IDENTIFICAÇÃO DO 

FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA 

EMBALAGEM, VALIDADE DE 

NO MÍNIMO 12 MESES E DATA 

DE FABRICAÇÃO NÃO 

SUPERIOR A 30 DIAS, PACOTE 

OU LATA 400GRS 

NUTRINGA Pacote 150 R$ 2,9200 R$ 438,0000 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO R$ 117.996,00 (cento e Dezessete Mil e 

Novecentos Noventa e Seis Reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 

aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 12 de Julho de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 895 13 de Julho de 2024  PG. 20/20

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2024 SRP – PMDN – ID: 2708/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: SILVIO HIDEKI KITA  

 

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de 

serviços de divulgação de atos, ações e eventos do Governo Municipal e som para evento de pequeno porte do município de 

Diamante do Norte – PR. 

 

Fornecedor: SILVIO HIDEKI KITA - CNPJ/CPF: 14.436.735/0001-77 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Serviços de divulgação de atos, ações 

e eventos do Governo Municipal, 

através de sonorização volante em 

veículo automotor de quatro rodas de 

qualquer marca e modelo em bom 

estado de conservação, apropriado 

para trafegar em vias públicas, que 

esteja em conformidade com as leis 

vigentes, com gravação dos textos, 

motorista e demais despesas por 

conta da empresa contratada. 

Campanha de combate à pandemia 

Covid-19. 

PROPRIA Horas 

 

400 R$ 29,90 R$ 11.960,00 

2-1 Som Evento Pequeno Porte – 

Serviços de sonorização para eventos 

de pequeno porte, com 01 (uma) 

mesa de no mínimo 05 (cinco) 

canais, 02 (dois) microfones sem fio 

UHF, 04 (quatro) caixas de som com 

no mínimo 01 (um) técnico para 

operar todo o sistema. A empresa é 

responsável pela montagem, (com no 

mínimo 01 (uma) hora de 

antecedência de todo o equipamento) 

PROPRIA Horas 200 R$ 132,00 R$ 26.400,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preço  -R$ 38.360,00 (Trinta e Oito Mil e Trezentos e Sessenta Reais)  

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 

aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 12 de Julho de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0dq9oC neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-07-13T11:47:12-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




